
HAUTES-PYRÉNÉES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°65-2023-273

PUBLIÉ LE 22 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées / Pôle

Médico-social

65-2023-07-18-00006 - CAMSP décision tarifaire initiale 650001118-18463 V0

(6 pages) Page 4

65-2023-06-26-00012 - EHPAD LA PASTOURELLE LOURDES DECISION

TARIFAIRE INITIALE 2023 (3 pages) Page 11

65-2023-06-26-00011 - EHPAD Les Dominicaines  Décision initiale

650002488-10078 V0  (3 pages) Page 15

65-2023-06-26-00015 - EHPAD MARIE SAINT FRAI  DECISION TARIFAIRE (3

pages) Page 19

65-2023-06-26-00013 - EHPAD ORLEIX DECISION TARIFAIRE INITIALE (3

pages) Page 23

65-2023-06-26-00014 - EHPAD SAINTE MARIE SIRADAN DECISION

TARIFAIRE INITIALE (3 pages) Page 27

65-2023-06-26-00016 - EHPAD SOLEIL AUTOMNE DECISION TARIFAIRE

INITIALE (3 pages) Page 31

65-2023-06-30-00008 - EHPAD SSIAD RESIDENCE DU VAL D'ADOUR

DECISION INITIALE  (1) (3 pages) Page 35

65-2023-06-26-00017 - EHPAD TRIE DECISION INITIALE (3 pages) Page 39

DDETSPP Hautes-Pyrénées / Politique du travail

65-2023-09-18-00002 - Arrêté portant dérogation au repos dominical des

salariés de l'établissement de Tarbes de la société Décathlon France (2

pages) Page 43

DDT Hautes-Pyrenees / SEAR

65-2023-09-19-00006 - Arrêté préfectoral constatant l'indice des fermages

pour 2023_2024 et permettant l'actualisation des loyers des terres nues et

des bâtiments d'exploitation (8 pages) Page 46

DDT Hautes-Pyrenees / SEREF/BBCF

65-2023-09-21-00001 - Arrêté préfectoral portant modification
de l�arrêté

n°65-2023-02-23-00006 du 23 février 2023 d�autorisation de capture et

relâcher, de prélèvement, de détention et de transport de Grands-Tétras

(Tetrao urogallus aquitanicus) à des fins de renforcement de population

dans le cadre d�un programme de coopération transfrontalier (2 pages) Page 55

Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées /

65-2023-09-20-00006 - Délégation de signature au responsable du Service

Départemental des Impôts fonciers (1 page) Page 58

Préfecture des Hautes-Pyrénées / Direction de la citoyenneté et des

collectivités locales

65-2023-09-20-00004 - Arrêté portant autorisation d'un spectacle aérien

public sur la commune de Laloubère, le 30 septembre 2023 (12 pages) Page 60

2



Préfecture des Hautes-Pyrénées / Secrétariat Général - Service de la

coordination des politiques publiques et de l'appui territorial

65-2023-09-20-00007 - Arrêté préfectoral complémentaire portant sur la

mise à jour du classement de la SOCIÉTÉ DIDIER MARTINEZ RECYCL AUTO

65 située sur la commune de Villelongue. (4 pages) Page 73

3



ARS Occitanie, Délégation Départementale des

Hautes-Pyrénées

65-2023-07-18-00006

CAMSP décision tarifaire initiale 650001118-18463

V0 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-07-18-00006 - CAMSP décision tarifaire initiale

650001118-18463 V0 4



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-07-18-00006 - CAMSP décision tarifaire initiale

650001118-18463 V0 5



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-07-18-00006 - CAMSP décision tarifaire initiale

650001118-18463 V0 6



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-07-18-00006 - CAMSP décision tarifaire initiale

650001118-18463 V0 7



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-07-18-00006 - CAMSP décision tarifaire initiale

650001118-18463 V0 8



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-07-18-00006 - CAMSP décision tarifaire initiale

650001118-18463 V0 9



ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-07-18-00006 - CAMSP décision tarifaire initiale

650001118-18463 V0 10



ARS Occitanie, Délégation Départementale des

Hautes-Pyrénées

65-2023-06-26-00012

EHPAD LA PASTOURELLE LOURDES DECISION

TARIFAIRE INITIALE 2023

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00012 - EHPAD LA PASTOURELLE LOURDES

DECISION TARIFAIRE INITIALE 2023 11



1 
 

‘  

DECISION TARIFAIRE N°12168 PORTANT FIXATION POUR 2023  
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CON-

TRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE  
RESIDENCE LA PASTOURELLE - 650001563 

 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  
Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes - EHPAD LA PASTOURELLE A 

LOURDES - 650001571 

 

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

  

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 

  

VU la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 pu-

bliée au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

  

VU l’arrêté ministériel du 18/04/2023 publié au Journal Officiel du 23/04/2023 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2023 l’ob-

jectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établisse-

ments et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

  

  

VU l’arrêté du 24/04/2023 fixant pour 2023 les valeurs du point mentionnées à l’article R.314-162 

du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du   08/06/2023 ;  

  

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur JAFFRE Didier en qualité de Direc-

teur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

  

VU la décision du 26/05/2023 publiée au Journal Officiel du 08/06/2023 relative aux dotations ré-

gionales limitatives 2023 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2023 ; 

 

VU la décision de délégation de signature n° 2022-1843 du directeur général de l’ARS vers la 

délégation départementale des HAUTES PYRENEES en date du 20/04/2022 ; 

  

  
 

VU le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le  19/12/2018, 

prenant effet au 19/12/2018; 

 

 

 

DECIDE 

 

 
Article 1er A compter du 01/07/2023, au titre de 2023, la dotation globalisée commune des éta-

blissements et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par 

l’entité dénommée RESIDENCE LA PASTOURELLE (650001563), a été fixée à 

1 575 402,16 €, dont 495,00 € à titre non reconductible. 

  

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00012 - EHPAD LA PASTOURELLE LOURDES

DECISION TARIFAIRE INITIALE 2023 12



2 
 

  

 Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/07/2023 

étant également mentionnés. 

  

  

 

- personnes âgées : 1 575 402,16 € 

 
 

 Dotations (en €) 

FINESS 

Héberge-

ment perma-

nent 

UHR PASA 

Héberge-

ment tempo-

raire 

Accueil de 

jour 
SSIAD  

650001571 1 548 395,86 0,00 0,00 27 006,30 0,00 0.00 

 

 

 Prix de journée (en €) 

FINESS 
Hébergement per-

manent 

Hébergement tem-

poraire 
Accueil de jour SSIAD PA 

650001571 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Pour 2023, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 

131 283,51 €. 

 

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation 

globalisée commune s’élève, à titre transitoire à 1 574 907,16 €. Elle se répartit de la 

manière suivante, les prix de journée de reconduction étant également mentionnés: 

 

- personnes âgées : 1 574 907,16 € 

 

 

 Dotations (en €) 

FINESS 

Héberge-

ment perma-

nent 

UHR PASA 

Héberge-

ment tempo-

raire 

Accueil de 

jour 
SSIAD  

650001571 1 547 900,86 0,00 0,00 27 006,30 0,00 0,00 

 

 

 

 Prix de journée (en €) 

FINESS 
Hébergement per-

manent 

Hébergement 

temporaire 
Accueil de jour SSIAD PA 

650001571 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Pour 2024, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 

131 242,26 € 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00012 - EHPAD LA PASTOURELLE LOURDES

DECISION TARIFAIRE INITIALE 2023 13



3 
 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant 

le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

  

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

  

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire RESIDENCE LA PASTOURELLE 

650001563) et aux structures concernées. 

 

 

Fait à Tarbes, Le 26 juin 2023                                  

 

Pour le Directeur Général de l’Agence Régionale de 

Santé Occitanie et par délégation,  

La Directrice Départementale des Hautes-Pyrénées, 

 

 

 

 

Manon MORDELET 

 

 

 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00012 - EHPAD LA PASTOURELLE LOURDES

DECISION TARIFAIRE INITIALE 2023 14



ARS Occitanie, Délégation Départementale des

Hautes-Pyrénées

65-2023-06-26-00011

EHPAD Les Dominicaines  Décision initiale

650002488-10078 V0 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00011 - EHPAD Les Dominicaines  Décision initiale

650002488-10078 V0 15



1 
 

 

DECISION TARIFAIRE N°12064 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2023 DE 
EHPAD MONASTERE DOMINICAINES A LOURDES - 650002488 

 

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles 

  

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 

  

VU la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 

publiée au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

  

VU l’arrêté ministériel du 18/04/2023 publié au Journal Officiel du 23/04/2023 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour 

l’année 2023 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de 

dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour 

l'autonomie ; 

  

VU l’arrêté du 24/04/2023 fixant pour 2023 les valeurs du point mentionnées à l’article R.314-

162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2023 ; 

 

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur, JAFFRE, Didier en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

VU la décision du 26/05/2023 publiée au Journal Officiel du 08/06/2023 relative aux dotations 

régionales limitatives 2023 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2023 ; 

  

  

VU la décision de délégation de signature n° 2022-1843 du directeur général de l’ARS vers la 

délégation départementale des HAUTES PYRENEES en date du 20/04/2022 ; 

  

  
  

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 13/10/2003 de la structure 

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes dénommée EHPAD 

MONASTERE DOMINICAINES A LOURDES (650002488) sise 20 R DE PONTACQ    

65100, Lourdes  et gérée par l’entité dénommée ASSO LE MONASTERE DES 

DOMINICAINES (650002439);  

  

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00011 - EHPAD Les Dominicaines  Décision initiale

650002488-10078 V0 16



2 
 

 
DECIDE 

 

Article 1er À compter du 01/07/2023, le forfait global de soins est fixé à 85 492,19 € au titre de 2023, 

dont 0,00 € à titre non reconductible.  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 7 124,35 €. 

  

 Pour 2023, les tarifs sont décomposés comme suit : 

  

 

 
Forfait global de soins  Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 
85 492,19 0,00 

UHR 
0,00 0 

PASA 
0,00 0 

Hébergement Temporaire 
0,00 0,00 

Accueil de jour 
0,00 0,00 

 

  

Article 2 À compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L.314-7 du CASF, le forfait global 

de soins est fixé, à titre transitoire, à 85 492,19 €. 

  

 Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

  

 

 
Forfait global de soins  Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 
85 492,19 0,00 

UHR 
0,00 0 

PASA 
0,00 0 

Hébergement Temporaire 
0,00 0,00 

 

 
Accueil de jour 

0,00 0,00 
 

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 7 124,35 €. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00011 - EHPAD Les Dominicaines  Décision initiale

650002488-10078 V0 17



3 
 

 

  

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

 

  

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs.  

  

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé de l’exécution de la présente décision 

qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSO LE MONASTERE DES DOMINICAINES 

(650002439) et à l’établissement concerné. 

 

 

Fait à Tarbes, le 26 juin 2023                                  

 

 

 

Pour le Directeur Général de l’Agence Régionale de 

Santé Occitanie et par délégation,  

La Directrice Départementale des Hautes-Pyrénées, 

 

 

 

 

Manon MORDELET 

 

 

 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00011 - EHPAD Les Dominicaines  Décision initiale

650002488-10078 V0 18



ARS Occitanie, Délégation Départementale des

Hautes-Pyrénées

65-2023-06-26-00015

EHPAD MARIE SAINT FRAI  DECISION TARIFAIRE

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00015 - EHPAD MARIE SAINT FRAI  DECISION

TARIFAIRE 19



1 
 

 

DECISION TARIFAIRE N°12050 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2023 DE 
EHPAD "MARIE SAINT-FRAI" A TARBES - 650783830 

 

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles 

  

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 

  

VU la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 

publiée au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

  

VU l’arrêté ministériel du 18/04/2023 publié au Journal Officiel du 23/04/2023 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour 

l’année 2023 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de 

dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour 

l'autonomie ; 

  

  

VU l’arrêté du 24/04/2023 fixant pour 2023 les valeurs du point mentionnées à l’article R.314-

162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2023 ; 

  

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur, JAFFRE, Didier en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

  

VU la décision du 26/05/2023 publiée au Journal Officiel du 08/06/2023 relative aux dotations 

régionales limitatives 2023 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2023 ; 

  

  
VU la décision de délégation de signature n° 2022-1843 du directeur général de l’ARS vers la 

délégation départementale des HAUTES PYRENEES en date du 20/04/2022 ; 

 

  

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 03/01/2017 de la structure 

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes dénommée EHPAD 

"MARIE SAINT-FRAI" A TARBES (650783830) sise 2 R MARIE SAINT FRAI    65000, 

Tarbes  et gérée par l’entité dénommée ASSOCIATION MARIE SAINT FRAI 

(650005929);  

  

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00015 - EHPAD MARIE SAINT FRAI  DECISION

TARIFAIRE 20



2 
 

 
DECIDE 

 

Article 1er À compter du 01/07/2023, le forfait global de soins est fixé à 2 153 238,67 € au titre de 

2023, dont 0,00 € à titre non reconductible.  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 179 436,56 €. 

  

 Pour 2023, les tarifs sont décomposés comme suit : 

  

 

 
Forfait global de soins  Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 
2 057 053,80 0,00 

UHR 
0,00 0 

PASA 
71 941,42 0 

Hébergement Temporaire 
24 243,45 0,00 

Accueil de jour 
0,00 0,00 

 

  

Article 2 À compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L.314-7 du CASF, le forfait global 

de soins est fixé, à titre transitoire, à 2 153 238,67 €. 

  

 Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

  

 

 
Forfait global de soins  Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 
2 057 053,80 0,00 

UHR 
0,00 0 

PASA 
71 941,42 0 

Hébergement Temporaire 
24 243,45 0,00 

 

 
Accueil de jour 

0,00 0,00 
 

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 179 436,56 €. 

  

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

 

 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00015 - EHPAD MARIE SAINT FRAI  DECISION

TARIFAIRE 21



3 
 

  

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs.  

  

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé de l’exécution de la présente décision 

qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION MARIE SAINT FRAI (650005929) 

et à l’établissement concerné. 

 

 

Fait à Tarbes, le 26 juin 2023                                  

 

 

 

Pour le Directeur Général de l’Agence Régionale de 

Santé Occitanie et par délégation,  

La Directrice Départementale des Hautes-Pyrénées, 

 

 

 

 

Manon MORDELET 

 

 

 

 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00015 - EHPAD MARIE SAINT FRAI  DECISION

TARIFAIRE 22



ARS Occitanie, Délégation Départementale des

Hautes-Pyrénées

65-2023-06-26-00013

EHPAD ORLEIX DECISION TARIFAIRE INITIALE

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00013 - EHPAD ORLEIX DECISION TARIFAIRE INITIALE 23



1 
 

‘  

DECISION TARIFAIRE N°12042 PORTANT FIXATION POUR 2023  
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU  

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE  
RESIDENCE DU LAC - 650000946 

 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  
Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes - EHPAD RESIDENCE DU LAC A 

ORLEIX - 650788763 

 

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

  

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 

  

VU la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 pu-

bliée au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

  

VU l’arrêté ministériel du 18/04/2023 publié au Journal Officiel du 23/04/2023 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2023 l’ob-

jectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établisse-

ments et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

  

VU l’arrêté du 24/04/2023 fixant pour 2023 les valeurs du point mentionnées à l’article R.314-162 

du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du   08/06/2023 ;  

  

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur JAFFRE Didier en qualité de Direc-

teur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

  

VU la décision du 26/05/2023 publiée au Journal Officiel du 08/06/2023 relative aux dotations ré-

gionales limitatives 2023 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2023 ; 

  
VU la décision de délégation de signature n° 2022-1843 du directeur général de l’ARS vers la 

délégation départementale des HAUTES PYRENEES en date du 20/04/2022 ; 

 

VU le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le  31/01/2020, 

prenant effet au 31/01/2020; 

 

 

 

DECIDE 

 

 
Article 1er A compter du 01/07/2023, la dotation globalisée commune des établissements et ser-

vices médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée 

RESIDENCE DU LAC (650000946), a été fixée à 1 399 003,78 €, dont 52 717,23 € à 

titre non reconductible. 

 

 

  

  

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00013 - EHPAD ORLEIX DECISION TARIFAIRE INITIALE 24



2 
 

 Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/07/2023 

étant également mentionnés. 

  

  

 

- personnes âgées : 1 399 003,78 € 

 
 

 Dotations (en €) 

FINESS 

Héberge-

ment perma-

nent 

UHR PASA 

Héberge-

ment tempo-

raire 

Accueil de 

jour 
SSIAD  

650788763 1 386 660,44 0,00 0,00 12 343,34 0,00 0.00 

 

 

 Prix de journée (en €) 

FINESS 
Hébergement per-

manent 

Hébergement tem-

poraire 
Accueil de jour SSIAD PA 

650788763 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Pour 2023, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 

116 583,65 €. 

 

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation 

globalisée commune s’élève, à titre transitoire, à 1 346 286,54 €. Elle se répartit de la 

manière suivante, les prix de journée de reconduction étant également mentionnés: 

 

- personnes âgées : 1 346 286,54 € 

 

 

 Dotations (en €) 

FINESS 

Héberge-

ment perma-

nent 

UHR PASA 

Héberge-

ment tempo-

raire 

Accueil de 

jour 
SSIAD  

650788763 1 333 943,21 0,00 0,00 12 343,34 0,00 0,00 

 

 

 

 Prix de journée (en €) 

FINESS 
Hébergement per-

manent 

Hébergement 

temporaire 
Accueil de jour SSIAD PA 

650788763 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Pour 2024, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 

112 190,55 €. 

 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00013 - EHPAD ORLEIX DECISION TARIFAIRE INITIALE 25



3 
 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant 

le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

  

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

  

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire RESIDENCE DU LAC 650000946) et 

aux structures concernées. 

 

 

 

Fait à Tarbes, le 26 juin 2023                                  

 

Pour le Directeur Général de l’Agence Régionale de 

Santé Occitanie et par délégation,  

La Directrice Départementale des Hautes-Pyrénées, 

 

 

 

 

Manon MORDELET 

 

 

 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00013 - EHPAD ORLEIX DECISION TARIFAIRE INITIALE 26



ARS Occitanie, Délégation Départementale des

Hautes-Pyrénées

65-2023-06-26-00014

EHPAD SAINTE MARIE SIRADAN DECISION

TARIFAIRE INITIALE

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00014 - EHPAD SAINTE MARIE SIRADAN DECISION

TARIFAIRE INITIALE 27



1 
 

‘  

  DECISION TARIFAIRE N°12038 PORTANT FIXATION POUR 2023  
   DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU  

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE  
          SARL MAISON DE RETRAITE SAINTE-MARIE - 650789167 

 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  
Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes - EHPAD SAINTE-MARIE A  

SIRADAN - 650789175 

  

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

  

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 

  

VU la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 publiée 

au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

  

VU l’arrêté ministériel du 18/04/2023 publié au Journal Officiel du 23/04/2023 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2023 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

 

VU l’arrêté du 24/04/2023 fixant pour 2023 les valeurs du point mentionnées à l’article R.314-162 du 

code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du   08/06/2023 ;  

  

  

VU La décision de délégation de signature n° 2022-1843 du directeur général de l’ARS vers la délégation 

départementale des Hautes-Pyrénées en date du 20/04/2022 

  

  

  

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur JAFFRE Didier en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

  

  
 

VU le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le  10/07/2020, 

prenant effet au 10/07/2020; 

 

 

 

DECIDE 

 

 

Article 1 A compter du 01/07/2023, la dotation globalisée commune des établissements et ser-

vices médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée 

SARL MAISON DE RETRAITE SAINTE-MARIE (650789167), a été fixée à 

1 264 341,96 €, dont 0,00 € à titre non reconductible. 

  

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00014 - EHPAD SAINTE MARIE SIRADAN DECISION

TARIFAIRE INITIALE 28



2 
 

 Les données de tarification relative aux SSIAD et SPASAD (pour leur partie relative 

aux soins) sont provisoires, dans l’attente de la publication de l’arrêté fixant le mon-

tant des différents forfaits et majorations applicables au titre de l’exercice 2023. 

 

 Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/07/2023 

étant également mentionnés. 

  

  

  

 

- personnes âgées : 1 264 341,96 € 

 
 

 Dotations (en €) 

FINESS 

Héberge-

ment perma-

nent 

UHR PASA 

Héberge-

ment tempo-

raire 

Accueil de 

jour 
SSIAD  

650789175 1 264 341,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

 

 

 Prix de journée (en €) 

FINESS 
Hébergement per-

manent 

Hébergement tem-

poraire 
Accueil de jour SSIAD PA 

650789175 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Pour 2023, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 

105 361,83 €. 

 

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation 

globalisée commune s’élève, à titre transitoire,  à 1 264 341,96 €. Elle se répartit de la 

manière suivante, les prix de journée de reconduction étant également mentionnés: 

 

- personnes âgées : 1 264 341,96 € 

 

 

 Dotations (en €) 

FINESS 

Héberge-

ment perma-

nent 

UHR PASA 

Héberge-

ment tempo-

raire 

Accueil de 

jour 
SSIAD  

650789175 1 264 341,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 Prix de journée (en €) 

FINESS 
Hébergement per-

manent 

Hébergement 

temporaire 
Accueil de jour SSIAD PA 

650789175 0,00 0,00 0,00 0,00 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00014 - EHPAD SAINTE MARIE SIRADAN DECISION

TARIFAIRE INITIALE 29



3 
 

 

Pour 2024, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 

105 361,83 € 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant 

le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

  

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

  

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire SARL MAISON DE RETRAITE 

SAINTE-MARIE 650789167) et aux structures concernées. 

 

 

Fait à Tarbes, le 26 juin 2023                                

 

   

 

Pour le Directeur Général de l’Agence Régionale de 

Santé Occitanie et par délégation,  

La Directrice Départementale des Hautes-Pyrénées, 

 

 

 

 

Manon MORDELET 

 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00014 - EHPAD SAINTE MARIE SIRADAN DECISION

TARIFAIRE INITIALE 30



ARS Occitanie, Délégation Départementale des

Hautes-Pyrénées

65-2023-06-26-00016

EHPAD SOLEIL AUTOMNE DECISION TARIFAIRE

INITIALE

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00016 - EHPAD SOLEIL AUTOMNE DECISION

TARIFAIRE INITIALE 31



1 
 

‘  

DECISION TARIFAIRE N°12046 PORTANT FIXATION POUR 2023  
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CON-

TRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE  
SA ORPEA - SIEGE SOCIAL - 920030152 

 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  
Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes - EHPAD SOLEIL D'AUTOMNE A 

TARBES - 650786973 

 

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

  

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 

  

VU la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 pu-

bliée au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

  

VU l’arrêté ministériel du 18/04/2023 publié au Journal Officiel du 23/04/2023 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2023 l’ob-

jectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établisse-

ments et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

  

VU l’arrêté du 24/04/2023 fixant pour 2023 les valeurs du point mentionnées à l’article R.314-162 

du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du   08/06/2023 ;  

  

  
  

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur JAFFRE Didier en qualité de Direc-

teur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

  

VU la décision du 26/05/2023 publiée au Journal Officiel du 08/06/2023 relative aux dotations ré-

gionales limitatives 2023 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2023 ; 

 

VU la décision de délégation de signature n° 2022-1843 du directeur général de l’ARS vers la 

délégation départementale des HAUTES PYRENEES en date du 20/04/2022 ; 

 

  
 

VU le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le  01/07/2020, 

prenant effet au 01/07/2020; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00016 - EHPAD SOLEIL AUTOMNE DECISION

TARIFAIRE INITIALE 32



2 
 

 

DECIDE 

 

 

 

Article 1 Au titre de 2023, la dotation globalisée commune des établissements et services mé-

dico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée SA OR-

PEA - SIEGE SOCIAL (920030152), a été fixée à 1 310 112,45 €, dont 4 830,49 € à 

titre non reconductible. 

  

 Les données de tarification relative aux SSIAD et SPASAD (pour leur partie relative 

aux soins) sont provisoires, dans l’attente de la publication de l’arrêté fixant le mon-

tant des différents forfaits et majorations applicables au titre de l’exercice 2023. 

 

 Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/07/2023 

étant également mentionnés. 

  

  

  

 

- personnes âgées : 1 310 112,45 € 

 
 

 Dotations (en €) 

FINESS 

Héberge-

ment perma-

nent 

UHR PASA 

Héberge-

ment tempo-

raire 

Accueil de 

jour 
SSIAD  

650786973 1 296 525,10 0,00 0,00 13 587,36 0,00 0.00 

 

 

 Prix de journée (en €) 

FINESS 
Hébergement per-

manent 

Hébergement tem-

poraire 
Accueil de jour SSIAD PA 

650786973 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Pour 2023, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 

109 176,04 €. 

 

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation 

globalisée commune s’élève, à titre transitoire à 1 305 281,96 €. Elle se répartit de la 

manière suivante, les prix de journée de reconduction étant également mentionnés: 

 

 

 

 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00016 - EHPAD SOLEIL AUTOMNE DECISION

TARIFAIRE INITIALE 33



3 
 

 

- personnes âgées : 1 305 281,96 € 

 

 

 Dotations (en €) 

FINESS 

Héberge-

ment perma-

nent 

UHR PASA 

Héberge-

ment tempo-

raire 

Accueil de 

jour 
SSIAD  

650786973 1 291 694,61 0,00 0,00 13 587,36 0,00 0,00 

 

 

 

 Prix de journée (en €) 

FINESS 
Hébergement per-

manent 

Hébergement 

temporaire 
Accueil de jour SSIAD PA 

650786973 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Pour 2024, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 

108 773,50 € 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant 

le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

  

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

  

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé(e) de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire SA ORPEA - SIEGE SOCIAL 

920030152) et aux structures concernées. 

 

 

Fait à Tarbes, Le 26 juin 2023                                  

 

Pour le Directeur Général de l’Agence Régionale de 

Santé Occitanie et par délégation,  

La Directrice Départementale des Hautes-Pyrénées, 

 

 

 

 

Manon MORDELET 

 

 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00016 - EHPAD SOLEIL AUTOMNE DECISION

TARIFAIRE INITIALE 34



ARS Occitanie, Délégation Départementale des

Hautes-Pyrénées

65-2023-06-30-00008

EHPAD SSIAD RESIDENCE DU VAL D'ADOUR

DECISION INITIALE  (1)

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-30-00008 - EHPAD SSIAD RESIDENCE DU VAL D'ADOUR

DECISION INITIALE  (1) 35



1 
 

‘  

DECISION TARIFAIRE N°22064 PORTANT FIXATION POUR 2023  
DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CON-

TRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE  
EHPAD LES RESIDENCES DU VAL D'ADOUR - 650000300 

 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  
Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes - EHPAD RESIDENCES DU VAL 

D'ADOUR - 650780778 

 

Service de Soins Infirmiers A Domicile (S.S.I.A.D) - SSIAD LES RESIDENCES DU VAL 

D'ADOUR - 650002009 

 

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

  

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 

  

VU la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 pu-

bliée au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

  

VU l’arrêté ministériel du 18/04/2023 publié au Journal Officiel du 23/04/2023 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2023 l’ob-

jectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établisse-

ments et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

  

VU la décision du 26/05/2023 publiée au Journal Officiel du 08/06/2023 relative aux dotations ré-

gionales limitatives 2023 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2023 ; 

  

VU l’arrêté du 24/04/2023 fixant pour 2023 les valeurs du point mentionnées à l’article R.314-162 

du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du   08/06/2023 ;  

  

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur JAFFRE Didier en qualité de Direc-

teur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

  

VU la décision de délégation de signature n° 2022-1843 du directeur général de l’ARS vers la délé-

gation départementale des HAUTES PYRENEES en date du 20/04/2022 ; 
 

VU le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le  19/10/2018, prenant effet au 

19/10/2018; 

 

 

 

DECIDE 

 

 
  

Article 1 A compter du 1er juillet 2023, la dotation globalisée commune des établissements et 

services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénom-

mée EHPAD LES RESIDENCES DU VAL D'ADOUR (650000300), a été fixée à 

5 866 414,37 €, dont 6 777,91 € à titre non reconductible. 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-30-00008 - EHPAD SSIAD RESIDENCE DU VAL D'ADOUR

DECISION INITIALE  (1) 36



2 
 

  

 Les données de tarification relative aux SSIAD et SPASAD (pour leur partie relative 

aux soins) sont provisoires, dans l’attente de la publication de l’arrêté fixant le mon-

tant des différents forfaits et majorations applicables au titre de l’exercice 2023. 

 

 Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/07/2023 

étant également mentionnés. 

  

  

 

- personnes âgées : 5 866 414,37 € 

 
 

 Dotations (en €) 

FINESS 

Héberge-

ment perma-

nent 

UHR PASA 

Héberge-

ment tempo-

raire 

Accueil de 

jour 
SSIAD  

650002009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 993485.82 

650780778 4 524 735,89 0,00 144 904,99 78 571,05 124 716,62 0.00 

 

 

Pour 2023, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 

488 867,87 €. 

 

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation 

globalisée commune s’élève, à titre transitoire,  à 5 859 636,46 €. Elle se répartit de la 

manière suivante, les prix de journée de reconduction étant également mentionnés: 

 

- personnes âgées : 5 859 636,46 € 

 

 

 Dotations (en €) 

FINESS 

Héberge-

ment perma-

nent 

UHR PASA 

Héberge-

ment tempo-

raire 

Accueil de 

jour 
SSIAD  

650002009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 993 485,82 

650780778 4 517 957,98 0,00 144 904,99 78 571,05 124 716,62 0,00 

 

 

 

Pour 2024, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 

488 303,04 € 

 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant 

le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-30-00008 - EHPAD SSIAD RESIDENCE DU VAL D'ADOUR

DECISION INITIALE  (1) 37



3 
 

 

  

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs. 

  

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé de l’exécution de la présente dé-

cision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire EHPAD LES RESIDENCES DU VAL 

D'ADOUR 650000300) et aux structures concernées. 

 

 

Fait à Tarbes, le 30 juin 2023                                  

 

Pour le Directeur Général de l’Agence Régionale 

de Santé Occitanie et par délégation,  

La Directrice Départementale des Hautes-Pyrénées, 

 

 

 

  Manon MORDELET 

 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-30-00008 - EHPAD SSIAD RESIDENCE DU VAL D'ADOUR

DECISION INITIALE  (1) 38



ARS Occitanie, Délégation Départementale des

Hautes-Pyrénées

65-2023-06-26-00017

EHPAD TRIE DECISION INITIALE

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00017 - EHPAD TRIE DECISION INITIALE 39



1 
 

 

DECISION TARIFAIRE N°12056 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 

POUR 2023 DE 
EHPAD LES RIVES DU PELAM TRIE-SUR-B - 650783780 

 

 

Le Directeur Général de l’ARS Occitanie 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles 

  

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 

  

VU la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 

publiée au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

  

VU l’arrêté ministériel du 18/04/2023 publié au Journal Officiel du 23/04/2023 pris en 

application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour 

l’année 2023 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de 

dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour 

l'autonomie ; 

 

 

VU l’arrêté du 24/04/2023 fixant pour 2023 les valeurs du point mentionnées à l’article R.314-

162 du code de l’action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 08/06/2023 ; 

 

 

 

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur, JAFFRE, Didier en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Occitanie ; 

 

VU la décision du 26/05/2023 publiée au Journal Officiel du 08/06/2023 relative aux dotations 

régionales limitatives 2023 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2023 ; 

  

VU la décision de délégation de signature n° 2022-1843 du directeur général de l’ARS vers la 

délégation départementale des HAUTES PYRENEES en date du 20/04/2022 ; 

 

  

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 03/01/2017 de la structure 

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes dénommée EHPAD LES 

RIVES DU PELAM TRIE-SUR-B (650783780) sise 41 R DES MONTS DE BIGORRE    

65220, Trie-sur-Baïse  et gérée par l’entité dénommée CCAS DE TRIE SUR BAISE 

(650000482);  

  

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00017 - EHPAD TRIE DECISION INITIALE 40



2 
 

 
DECIDE 

 

Article 1er À compter du 01/07/2023, le forfait global de soins est fixé à 1 330 893,53 € au titre de 

2023, dont 0,00 € à titre non reconductible.  

  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 110 907,79 €. 

  

 Pour 2023, les tarifs sont décomposés comme suit : 

  

 

 
Forfait global de soins  Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 
1 144 924,79 0,00 

UHR 
0,00 0 

PASA 
70 216,77 0 

Hébergement Temporaire 
40 014,99 0,00 

Accueil de jour 
75 736,98 0,00 

 

  

Article 2 À compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L.314-7 du CASF, le forfait global 

de soins est fixé, à titre transitoire, à 1 330 893,53 €. 

  

 Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

  

 

 
Forfait global de soins  Prix de journée (en €) 

Hébergement Permanent 
1 144 924,79 0,00 

UHR 
0,00 0 

PASA 
70 216,77 0 

Hébergement Temporaire 
40 014,99 0,00 

 

 
Accueil de jour 

75 736,98 0,00 
 

  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 110 907,79 €. 

  

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 17, Cours de Verdun, 

BORDEAUX, 33074 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les 

personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

 

 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00017 - EHPAD TRIE DECISION INITIALE 41



3 
 

  

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs.  

  

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Occitanie est chargé de l’exécution de la présente décision 

qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CCAS DE TRIE SUR BAISE (650000482) et à 

l’établissement concerné. 

 

 

Fait à Tarbes, le 26 juin 2023                                  

 

 

 

Pour le Directeur Général de l’Agence Régionale de 

Santé Occitanie et par délégation,  

La Directrice Départementale des Hautes-Pyrénées, 

 

 

 

 

Manon MORDELET 

 

 

 

ARS Occitanie, Délégation Départementale des Hautes-Pyrénées - 65-2023-06-26-00017 - EHPAD TRIE DECISION INITIALE 42



DDETSPP Hautes-Pyrénées

65-2023-09-18-00002

Arrêté portant dérogation au repos dominical

des salariés de l'établissement de Tarbes de la

société Décathlon France

DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-18-00002 - Arrêté portant dérogation au repos dominical des salariés de l'établissement de

Tarbes de la société Décathlon France 43



DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-18-00002 - Arrêté portant dérogation au repos dominical des salariés de l'établissement de

Tarbes de la société Décathlon France 44



DDETSPP Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-18-00002 - Arrêté portant dérogation au repos dominical des salariés de l'établissement de

Tarbes de la société Décathlon France 45



DDT Hautes-Pyrenees

65-2023-09-19-00006

Arrêté préfectoral constatant l'indice des

fermages pour 2023_2024 et permettant

l'actualisation des loyers des terres nues et des

bâtiments d'exploitation

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-19-00006 - Arrêté préfectoral constatant l'indice des fermages pour 2023_2024 et permettant

l'actualisation des loyers des terres nues et des bâtiments d'exploitation 46



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-19-00006 - Arrêté préfectoral constatant l'indice des fermages pour 2023_2024 et permettant

l'actualisation des loyers des terres nues et des bâtiments d'exploitation 47



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-19-00006 - Arrêté préfectoral constatant l'indice des fermages pour 2023_2024 et permettant

l'actualisation des loyers des terres nues et des bâtiments d'exploitation 48



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-19-00006 - Arrêté préfectoral constatant l'indice des fermages pour 2023_2024 et permettant

l'actualisation des loyers des terres nues et des bâtiments d'exploitation 49



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-19-00006 - Arrêté préfectoral constatant l'indice des fermages pour 2023_2024 et permettant

l'actualisation des loyers des terres nues et des bâtiments d'exploitation 50



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-19-00006 - Arrêté préfectoral constatant l'indice des fermages pour 2023_2024 et permettant

l'actualisation des loyers des terres nues et des bâtiments d'exploitation 51



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-19-00006 - Arrêté préfectoral constatant l'indice des fermages pour 2023_2024 et permettant

l'actualisation des loyers des terres nues et des bâtiments d'exploitation 52



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-19-00006 - Arrêté préfectoral constatant l'indice des fermages pour 2023_2024 et permettant

l'actualisation des loyers des terres nues et des bâtiments d'exploitation 53



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-19-00006 - Arrêté préfectoral constatant l'indice des fermages pour 2023_2024 et permettant

l'actualisation des loyers des terres nues et des bâtiments d'exploitation 54



DDT Hautes-Pyrenees

65-2023-09-21-00001

Arrêté préfectoral portant modification

de l�arrêté n°65-2023-02-23-00006 du 23 février

2023 d�autorisation de capture et relâcher, de

prélèvement, de détention et de transport de

Grands-Tétras (Tetrao urogallus aquitanicus) à

des fins de renforcement de population dans le

cadre d�un programme de coopération

transfrontalier

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-21-00001 - Arrêté préfectoral portant modification

de l�arrêté n°65-2023-02-23-00006 du 23 février 2023 d�autorisation de capture et relâcher, de prélèvement, de détention et de

transport de Grands-Tétras (Tetrao urogallus aquitanicus) à des fins de renforcement de population dans le cadre d�un programme

de coopération transfrontalier

55



 09-21-00001

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-21-00001 - Arrêté préfectoral portant modification

de l�arrêté n°65-2023-02-23-00006 du 23 février 2023 d�autorisation de capture et relâcher, de prélèvement, de détention et de

transport de Grands-Tétras (Tetrao urogallus aquitanicus) à des fins de renforcement de population dans le cadre d�un programme

de coopération transfrontalier

56



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2023-09-21-00001 - Arrêté préfectoral portant modification

de l�arrêté n°65-2023-02-23-00006 du 23 février 2023 d�autorisation de capture et relâcher, de prélèvement, de détention et de

transport de Grands-Tétras (Tetrao urogallus aquitanicus) à des fins de renforcement de population dans le cadre d�un programme

de coopération transfrontalier

57



Direction départementale des finances

publiques des Hautes-Pyrénées

65-2023-09-20-00006

Délégation de signature au responsable du

Service Départemental des Impôts fonciers

Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-20-00006 - Délégation de signature au

responsable du Service Départemental des Impôts fonciers 58



Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-20-00006 - Délégation de signature au

responsable du Service Départemental des Impôts fonciers 59



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-09-20-00004

Arrêté portant autorisation d'un spectacle aérien

public sur la commune de Laloubère, le 30

septembre 2023

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-20-00004 - Arrêté portant autorisation d'un spectacle aérien public sur la commune de

Laloubère, le 30 septembre 2023 60



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-20-00004 - Arrêté portant autorisation d'un spectacle aérien public sur la commune de

Laloubère, le 30 septembre 2023 61



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-20-00004 - Arrêté portant autorisation d'un spectacle aérien public sur la commune de

Laloubère, le 30 septembre 2023 62



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-20-00004 - Arrêté portant autorisation d'un spectacle aérien public sur la commune de

Laloubère, le 30 septembre 2023 63



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-20-00004 - Arrêté portant autorisation d'un spectacle aérien public sur la commune de

Laloubère, le 30 septembre 2023 64



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-20-00004 - Arrêté portant autorisation d'un spectacle aérien public sur la commune de

Laloubère, le 30 septembre 2023 65



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-20-00004 - Arrêté portant autorisation d'un spectacle aérien public sur la commune de

Laloubère, le 30 septembre 2023 66



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-20-00004 - Arrêté portant autorisation d'un spectacle aérien public sur la commune de

Laloubère, le 30 septembre 2023 67



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-20-00004 - Arrêté portant autorisation d'un spectacle aérien public sur la commune de

Laloubère, le 30 septembre 2023 68



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-20-00004 - Arrêté portant autorisation d'un spectacle aérien public sur la commune de

Laloubère, le 30 septembre 2023 69



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-20-00004 - Arrêté portant autorisation d'un spectacle aérien public sur la commune de

Laloubère, le 30 septembre 2023 70



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-20-00004 - Arrêté portant autorisation d'un spectacle aérien public sur la commune de

Laloubère, le 30 septembre 2023 71



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-20-00004 - Arrêté portant autorisation d'un spectacle aérien public sur la commune de

Laloubère, le 30 septembre 2023 72



Préfecture des Hautes-Pyrénées

65-2023-09-20-00007

Arrêté préfectoral complémentaire portant sur

la mise à jour du classement de la SOCIÉTÉ

DIDIER MARTINEZ RECYCL AUTO 65 située sur la

commune de Villelongue.

Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-20-00007 - Arrêté préfectoral complémentaire portant sur la mise à jour du classement

de la SOCIÉTÉ DIDIER MARTINEZ RECYCL AUTO 65 située sur la commune de Villelongue. 73



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-20-00007 - Arrêté préfectoral complémentaire portant sur la mise à jour du classement

de la SOCIÉTÉ DIDIER MARTINEZ RECYCL AUTO 65 située sur la commune de Villelongue. 74



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-20-00007 - Arrêté préfectoral complémentaire portant sur la mise à jour du classement

de la SOCIÉTÉ DIDIER MARTINEZ RECYCL AUTO 65 située sur la commune de Villelongue. 75



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-20-00007 - Arrêté préfectoral complémentaire portant sur la mise à jour du classement

de la SOCIÉTÉ DIDIER MARTINEZ RECYCL AUTO 65 située sur la commune de Villelongue. 76



Préfecture des Hautes-Pyrénées - 65-2023-09-20-00007 - Arrêté préfectoral complémentaire portant sur la mise à jour du classement

de la SOCIÉTÉ DIDIER MARTINEZ RECYCL AUTO 65 située sur la commune de Villelongue. 77


